
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от i-b  января 2022 года № /-3
, с.Кыра

О создании муниципального казенного учреждения «Центр 
организационного и материально-технического обеспечения» 

муниципального района «Кыринский район»

В целях упорядочения функций органов исполнительной власти 
муниципального района «Кыринский район», совершенствования управления 
муниципальной собственностью Кыринского района и в соответствии со 
статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», 
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

Создать муниципальное казенное учреждение «Центр 
организационного и материально-технического обеспечения » - ЦОМТО 
(далее -  учреждение).

Администрации муниципального района «Кыринский район»:
2.1. Выступить учредителем учреждения;
2.2. Назначить руководителя создаваемого учреждения и заключить с 

ним трудовой договор;
2.3. Разработать и утвердить устав создаваемого учреждения;
2.4. Провести организационные мероприятия и осуществить 

юридические действия связанные с государственной регистрацией 
учреждения;

Отделу по управлению имуществом и земельными ресурсами 
администрации муниципального района «Кыринский район»:
- представить предложения по составу имущества, передаваемого в 

оперативное управление создаваемого учреждения и организовать 
проведение мероприятий по передаче имущества создаваемому учреждению;

2.6. Отделу экономики, развития среднего, малого 
предпринимательства и потребительского рынка администрации
муниципального района «Кыринский район» произвести расчеты на 
содержание создаваемого учреждения и предоставить Г лаве муниципального 
района «кыринский район» на утверждение смету создаваемого учреждения.

3. Комитету по финансам администрации муниципального района 
«Кыринский район» произвести перераспределение бюджетных назначений 
между администрацией муниципального района «Кыринский район» и 
создаваемым учреждением.

4. Администрации муниципального района «Кыринский район», 
Комитету по финансам администрации муниципального района «Кыринский 
район» осуществить реализацию мероприятий предусмотренных пунктами



2,3 настоящего постановления не позднее 31 мая 2022 года согласно 
прилагаемого плана мероприятий по созданию учреждения.

5. Настоящее постановление обнародовать на стенде администрации 
муниципального района «Кыринский район»; разместить на официальном 
сайте муниципального района «Кыринский район».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы муниципального района «Кыринский район».

Г лава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Приложение 
к постановлению администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от « _ ^ »  января 2022 г. № /-3

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ по созданию учреждения
1. «Центр организационного и материально-технического обеспечения» - ЦОМТО (далее -  учреждение).
2.
№
п\п

Мероприятие Вид документа Срок
выполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4 5
I. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЙ ЭТАП

1.

Анализ кадровых, финансовых и 
материальных ресурсов, 
подлежащих передаче в учреждение. Справка-анализ

январь- 
февраль 

2022 года

Администрация 
муниципального 

района, 
Комитет по 
финансам

II. ЭТАП РЕАЛИЗАЦИИ

2.
Разработка проекта нормативно
правовых актов для реализации 
плана

Распоряжения, постановления 
администрации и структурных 

подразделений

январь 2022 
года

Администрация
муниципального

района

3.

Создание учреждения, утверждение 
устава учреждения, постановка на 
учет в налоговом органе, 
заключение контракта с

Постановление администрации 
муниципального района

Д О

15.02.2022
года

Администрация
муниципального

района



руководителем учреждения.

4.
Решение кадровых вопросов по 
сокращению ставок (переводу) 
бухгалтеров и других работников.

Распоряжение, приказы 
представителей нанимателей, 
уведомления работников и др. 

документы в соответствии с трудовым 
законодательством

ДО
15.02.2022

года

Администрация 
муниципального 

района, 
Комитет по 
финансам

5.

Передача имущества, финансовых 
документов и иные мероприятия по 
передаче отдельных функций в 
учреждение.

Акты комиссий и иные материалы, 
заключение соглашений и передаче 

ведения бюджетного (бухгалтерского) 
учета централизованной бухгалтерии 
между главой района и руководителем 

учреждения

Д О

01.04.2022
года

Администрация 
муниципального 

района, 
Комитет по 
финансам

6.
Оформление трудовых отношений 
работников учреждения.

Распоряжения (приказы), трудовые 
договора

до
01.05.2022

года

Администрация
муниципального

района,
руководитель
учреждения


